
Forsynings- og kapitalforvaltningsselskab  
i fælles satsning om vindenergi 
Et samarbejde mellem multienergiselskabet TRE-FOR og kapitalforvaltningshuset EgnsInvest har 
givet startskuddet til et nyt vindmølleselskab i Danmark. 
 
EWII, European Wind Investment A/S er det nye selskabs navn, som vil investere i og stå for driften af 
selskabets vindmøller. Vindmøllerne vil fra starten primært blive indkøbt i Danmark og Nordtyskland. Men 
hvad har fået de to ret forskellige forretninger, TRE-FOR og EgnsInvest, i gang med dette samarbejde? 
 
”I EgnsInvest mener vi, der er rigtig store muligheder i klimavenlige investeringer. Allerede i foråret startede 
vi for eksempel en ny aktieafdeling, Klima & Miljø, der har en lignende investeringscase. ”Det var således 
ikke langt væk, at tænke videre til andre grønne investeringsmuligheder som f.eks. vindmøller,” forklarer 
adm. direktør i EgnsInvest, Thorkild Steen Sørensen og fortsætter: ”Vi må dog også erkende, at økonomer 
som os ikke kan det hele selv. En del af vores strategi i EgnsInvest går netop ud på at finde de rigtige 
samarbejdspartnere, når vi ser en god investeringsmulighed. Selv er vi gode til at få investeringsidéerne og 
drifte den kommercielle case. Men vi har selvfølgelig ikke forstand på den tekniske del og håndteringen af 
el-produktionen fra vindmøllerne. Det har de i TRE-FOR, som i selskabet kommer til at tage sig af aftaget af 
el-produktionen og varetage den tekniske service og rådgivning i selskabet. Ved at gå sammen om at etablere 
selskabet udnytter vi simpelthen de kompetencer, vi hver især har.” 
 
TRE-FORs adm. direktør, Knud Steen Larsen er enig med sin nye samarbejdspartner i, at energivenlige 
investeringer har fremtiden for sig.: ”I TRE-FOR vil vi udfylde vores miljøbevidste strategi og tager som 
moderne energiselskab ansvar for opfyldelse af klimamålene. Vi har derfor i TRE-FOR en målsætning om at 
lancere endnu flere klimavenlige initiativer. Den grønne dimension er en del af vores strategi og gennem 
innovation vil vi medvirke til at udbrede den grønne udvikling, bæredygtigheden i energiproduktionen og 
forene ansvar for klima og miljø med en sund forretning. Muligheden for at etablere et vindmølleselskab 
sammen med EgnsInvest passer således glimrende ind i vores planer og vi ser det samtidig som en fornuftig 
investering”. 
 
Bag om de to parter: 
TRE-FOR er et multienergiselskab, der de seneste år har gennemgået en rivende udvikling, og som leverer 
el, rent drikkevand og fjernvarme til Trekantområdet. TRE-FOR Entreprise A/S tilbyder totalløsninger inden 
for el, vvs, ventilation, fiberteknik og automatik. TRE-FOR Bredbånd A/S udruller lige nu et fremtidssikret 
fibernet med ubegrænsede internethastigheder, knivskarpt tv og billig telefoni. TRE-FOR er desuden 
medejer af Energi Danmark, der er landets største handelsselskab inden for el. 
TRE-FOR går foran i hensynet til miljø og ressourcer og tilbyder energirådgivning til både privat og erhverv. 
Med en årlig omsætning på op mod 2 mia. DKK er TRE-FOR blandt landets største energiselskaber. TRE-
FOR beskæftiger 550 medarbejdere og er en af Trekantområdets største arbejdspladser. 
 
EgnsInvest er et kapitalforvaltningshus, der har et bredt udvalg af investeringsprodukter, som vi er 
porteføljemanagere for. Samtidig udvikler vi løbende nye investeringsprodukter med attraktive 
afkastmuligheder. Produktsortimentet omfatter aktieafdelinger, obligationsafdelinger, ejendomme, 



strukturerede obligationer og inden længe også vindmøller. Investeringsmulighederne er noteret på 
henholdsvis NASDAQ OMX Nordic og First North.  
EgnsInvest samarbejder med 81 mindre og mellemstore pengeinstitutter over hele landet. I alt forvalter 
EgnsInvest en formue på omkring 5,8 mia. kr. 
 

 
Til venstre adm. direktør i TRE-FOR, Knud Steen Larsen, til højre adm. direktør i EgnsInvest,  
Thorkild Steen Sørensen 
 
 
_____________________________________________________________________________________  
Kontakt: 
Yderligere oplysninger kan fås ved henvendelse til: 
EgnsInvests administrerende direktør, Thorkild Steen Sørensen på telefon 7625 0146 
TRE-FORs administrerende direktør, Knud Steen Larsen på telefon 7933 3435 
 


